UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Sancti Hieronymi Stridonensis, Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Epistolae In Tres Libros distributae**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius**

**Coloniae Agrippinae, 1674**

XI. De vita Demetriadis. Inter omnes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37862**

XI. Hieronymus ad Demetriadem virginem, quæ  
mirificè commendatur.

Inter omnes materias, quas ab adolescentia  
usque ad hanc ætatem vel mea, vel notariorum  
scripsi manu, nihil præsentis opere difficilius.  
Scripturus enim ad Demetriadem virginem Chri-  
sti, quæ & nobilitate & divitiis prima est in urbe  
Roma. Si cuncta virtutibus ejus congrua dixerò  
adulari putabor: si quædam subtraxero, ne incre-  
dibilia videantur, damnum laudibus ejus mea  
faciet verecundia. Quid igitur faciam? Quod  
implere non possum, negare non audeo: tanta est  
viæ ejus & matris insignium fœminarum, in ju-  
bendo autoritas, in petendo fides, in extorquen-  
do perseverantia. Neque enim ut novum & præ-  
cipuum quiddam à me flagitant: cujus ingenium  
in hujuscemodi materiis sæpè detritum est: sed  
ne vocis meæ pro virili parte desit testimonium  
in ejus virtutibus explicandis: cujus (ut in clyti o-  
ratoris utar sententia) spes magis laudanda est,  
quàm res. Quanquam puellares annos fidei ar-  
dore superavit, & inde cœperit, \* ubi aliis desis-  
se, perfectæ consummatæque virtutis est. Sit pro-  
cul obtrectatio, faceat invidia: nullum in ambi-  
tione sit crimen. Ignoti ad ignotam scribimus,  
tantaxat juxta faciem corporalem. Alioquin in-  
terior homo pulchrè sibi cognitus est illa notitia,  
qua & Paulus Apostolus Colossenses multosque  
credentiū noverat, quos antè non viderat. Quan-  
tum sit apud me meritum, imò miraculum virgi-  
nis nostræ hinc potest æstimari, quod occupatus  
in

\* unde  
alias,

Coloss 1.

*Ezech.*  
40 &  
*sequent.*

in explanatione templi Ezechielis: quod opus in omnibus scripturis sanctis vel difficilissimum est, & in ea parte delubri, in qua sancta sanctorum & thymiamatis altare describitur: malui parumper uti hoc diverticulo: ut de altari transirem ad altare: & hostiam vivam placentem Deo, ac sine ulla macula, æternæ pudicitia consecrarem. Sed & nostra oratio dabit aliquid emolumenti. Equorum cursus, favore perniciosior fit: pugilum fortitudo clamoribus incitatur; paratas ad prælium acies strictosque mucrones sermo imperatoris accendit. Igitur & in opere præsentia via quidem materque plantaverint, sed & nos rigabimus, & Dominus incrementum dabit.

*I. Cor. 3.*

Rhetorum disciplina est ab avis & atavis, & omni retrò nobilitate ornare quem laudes: ut æmorum sterilitatem radix secunda compenset, quod in fructu non teneas, mireris in trunco. Scilicet nunc mihi Proborum & Olibriorum clara repetenda sunt nomina: & illustre Anitii sanguinis genus, in quo aut nullus aut rarus est qui non meruerit consulatum. Aut proferendus Olibrius virginis nostræ pater, quem immatura morte subtrahitum Roma congemuit. Vereor plura dicere, ne sanctæ matris vultus exasperem, & virtutum ejus recordatio fiat doloris instauratio. Pius filius, et amabilis, clemens Dominus, civis affabilis, consular quidem in pueritia, sed morum bonitate sententior illustrior. Fœlix morte sua, qui non vidit patriam corruentem. Imò fœlicior sobole, qui Demetriadis proavia nobilitatem insigniorem reliquit, Demetriadis filia perpetua castitate. Verum quid ago? Oblitus propositi, dum admittam

juvenem, laudavi aliquid bonorum secularium, cum in eo mihi virgo magis nota laudanda sit quod hæc universa contempserit: quod non se nobilem, non in divitiis præpotentem, sed hominem cogitaverit. Incredibilis animi fortitudo inter gemmas & sericum, inter eunuchorum & puellarum catervas, & adulationem ac ministeria familiarum perstreptentis, & exquisitas epulas, & quas ampla domus præbebat abundantia, appetisse eam jejuniorum laborem, asperitatem vestium, victus continentiam. Legerat enim Domini verba dicentis: Qui mollibus vestiuntur, non domibus regem sunt. Stupebat ad conversationem Helie & Joannis Baptistæ: quorum uterque se zona pellicea astrinxit, & mortificavit lumbos suos: alter venisse narratur in spiritu & virtute Helie, præcursor Domini, in utero prophetans parentis, & antedictum judicii, judicis voce laudatus. Annæ filia Phanaelis mirabatur ardorem, quæ orationibus atque jejniis usque ad ultimam senectutem in templo Domino serviebat. Quatuor virginum filiarum Philippi desiderabat chorum, & unam se illarum esse cupiebat, quæ pudicitia virginali & prophetiæ gratiam consequutæ sunt. His & hujuscemodi cogitationibus pascebat animum, nihil ita metuens quàm aviam matremque offendere. Quarum cum incitaretur in templo, voluntate & studiis terrebatur: non quod displiceret eis sanctum propositum, sed quod prærei magnitudine optare id & appetere non aude-  
ret. Estuabat Christi tyruncula. Oderat ornatum suum, & cum Hester loquebatur ad Dominum: Tu nosti quod oderim in signo capitis mei, hoc

*Demetrius mundum & opes contemnit.*

*Matt. 11.*

*4. Reg. 1.*

*Matth. 1.*